
UCHWAŁA NR IX.63.19 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na finansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć dachowych budynków 

zlokalizowanych na terenie gminy Tyczyn. 

 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2018.799 ze zm.) i art. 18 ust. 2 

pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

((Dz.U.2019.506)        

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Uchwała określa zasady przyznawania dotacji celowej na finasowanie 

kosztów inwestycji polegających na wymianie pokryć dachowych budynków 

zlokalizowanych na terenie gminy Tyczyn w zakresie: 

 

1) demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest  

w przypadku realizacji planowanych inwestycji, 

2) transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest - w przypadku 

zrealizowanych inwestycji. 

 

 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

 

1) wnioskodawcy – rozumie się przez to osoby fizyczne, które wykorzystują 

nieruchomość na cele niezwiązane z prowadzoną działalnością gospodarczą, w tym 

działalności w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa,   

  

2) koszcie kwalifikowanym – należy przez to rozumieć koszty demontażu, transportu  

i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, 

  
3) dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Tyczyn. 

 

 § 2. 1. O dotację mogą ubiegać się wnioskodawcy będący właścicielami 

nieruchomości położonej na terenie gminy Tyczyn, na której planowana jest realizacja 

zadania określonego w § 1. ust. 1.     

     

 2. Finasowanie prac określonych w § 1. ust. 1. pkt 1 i 2 udzielone będzie  

w wysokości 100 % wartości kosztów kwalifikowanych. 

 

 3. Finasowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i wykonaniem 

nowego pokrycia dachowego. 

 

 § 3. 1. W celu zawarcia umowy o udzielenie dotacji wnioskodawca zobowiązany 

jest złożyć w Urzędzie Miejskim w Tyczynie pisemny wniosek. 

 

  2. Wniosek powinien zawierać co najmniej: 



 

1)  dane wnioskodawcy, 

2)  dane nieruchomości, z której będą usuwane wyroby zawierające azbest (numer   

ewidencyjny działki), 

3)  dokument potwierdzający prawo własności do nieruchomości (tylko w przypadku, 

gdy prawo do dysponowania nieruchomością nie wynika z ksiąg wieczystych), w 

przypadku budynku/działki, do którego tytuł prawny posiada kilka osób należy 

dołączyć zgodę  współwłaścicieli,  

4)  określenie zakresu prac obejmujących koszty kwalifikowane w ramach zadania 

inwestycyjnego.   

 

 § 4. 1. Burmistrz Tyczyn rozpatruje wnioski według kolejności ich złożenia, aż do 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na finansowanie na dany rok 

kalendarzowy. Wnioski, które nie otrzymały finansowania w danym roku z powodu 

braku środków, przechodzą automatycznie na kolejny rok i będą rozpatrywane w 

pierwszej kolejności. 

 

 2. Wnioskodawca może zostać wezwany do uzupełnienia wniosku w przypadku, 

gdy wniosek nie zawiera danych o których mowa w § 3. ust. 2 w terminie 14 dni od dnia 

powiadomienia, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

 

 3. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o udzielenie 

dotacji celowej pomiędzy dotującym a wnioskodawcą. 

 

 § 5. 1. Umowa o przyznanie dotacji zawiera elementy wskazane w art. 250 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017 poz. 2077). 

 

 2. Dotujący dokona rozliczenia dotacji na podstawie faktury VAT wystawionej 

przez wykonawcę prac obejmujących koszty kwalifikowane wraz z protokołem odbioru 

wykonywanych prac i kartą przekazania odpadów na składowisko. 

 

 § 6. Traci moc Uchwała Nr XXIV/184/12 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

20 września 2012 r. w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu przyznawania dofinasowania 

na usuwanie i utylizację wyborów zawierających azbest pochodzących z obiektów 

budowlanych z terenu gminy Tyczyn”.   

 

 § 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna.  

 

 § 8. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

         

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 



Załącznik do Uchwały Nr IX.63.19 

Rady Miejskiej w Tyczynie  

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 

…………………, dnia ………….. 

 

 Wniosek  

o udzielenie dotacji celowej na finasowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

pochodzących z wymiany pokryć dachowych budynków zlokalizowanych na 

terenie gminy Tyczyn. 

 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY: 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………..  

2. Adres zamieszkania…………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

3. Telefon ……………………………………………………………………….. 

 

II.  DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI, Z KTÓRE BĘDĄ USUWANE 

WYROBY ZWIERAJĄCE AZBEST 

 

1. Adres nieruchomości ………………………………………………………….. 

2. Nazwa obrębu i nr działki ………………………………………………………… 

3. Rodzaj obiektu z którego pochodzą wyroby zawierające azbest 

…………………………………………………………………………………… 

(budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, garaż, wiata, altana inne…)  

 

4. Tytuł prawny władania nieruchomości ………………………………………... 

(własność, współwłasność )   

 

5. Rodzaj i przewidywana ilość wyrobów zawierających azbest planowanych do 

usunięcia: 

 

Lp.  Rodzaj wyrobów zawierających azbest Ilość w m2 Ilość w tonach 

1.  Płyty dachowe faliste    

2.  Płyty dachowe płaskie    

 Razem    

 

 

 

 

 



III. WNIOSKUJĘ O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA 

FINASNOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI Z ZAKRESU OCHRONY 

ŚRODOWISKA ZWIĄZANYCH Z USUWANIEM WYROBÓW 

ZAWIERAJACYCH AZBEST POCHODZĄCYCH Z TERENU GMINY 

TYCZYN W ZAKRESIE: (ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWE) :    

 

- demontażu, załadunku, transportu, unieszkodliwieniu wyrobów 

zawierających azbest  

 

- załadunku, transportu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających 

azbest 

 

 

IV. PRZEWIDYWANY TERMIN REALIZACJI ZADANIA   

 

………………………………………………………………………………………… 

 

V. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 

- dokument potwierdzający prawo własności do nieruchomości, związanej  

z inwestycją (tylko w przypadku gdy prawo do dysponowania nieruchomości 

nie wynika z ksiąg wieczystych), 

    - zgodna współwłaścicieli w przypadku gdy tytuł prawny do nieruchomości 

posiada kilka osób.               

 

 

 

            

      

 ………………………………….. 

               /podpis wnioskodawcy/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer IX.63.19 “Uchwała w sprawie zasad udzielenia  
dotacji celowej na finansowanie kosztów inwestycji  z zakresu 
ochrony środowiska  związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających  azbest pochodzących z wymiany  pokryć dachowych 
budynków zlokalizowanych  na terenie gminy Tyczyn.” została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 26.04.2019 09:43:51 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Ryszard Kaczor        
6. Grzegorz Lampart        
7. Eugeniusz Malak        
8. Ewelina Malak       
9. Joanna Mroczka        

10. Zdzisław Prokop        
11. Genowefa Szawara        
12. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


